

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 53/OV/2022

uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 1“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|--|---|
| 1.1 Objednávateľ:
Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Zástupca na rokovanie
o veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH: | Mesto Poprad
Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Ing. Anton Danko, primátor mesta

Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby
00 326 470
2021031144
Mesto Poprad nie je platcom DPH
SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
Všeobecná úverová banka, a.s.
SK75 0200 0000 0000 2452 4562
052/7167 276
052/7721 218
vystavba@msupoprad.sk |
| Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
Fax:
E - mail: | Všeobecná úverová banka, a.s.
SK75 0200 0000 0000 2452 4562
052/7167 276
052/7721 218
vystavba@msupoprad.sk |

(ďalej len „objednávateľ“)

- | | |
|---|--|
| 1.2 Zhotoviteľ:
Sídlo:
Zápis v registri:
14762/L
Osoby oprávnené na rokovanie
a konanie v zmluvných veciach,
a na podpísanie zmluvy:
v technických veciach:
IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
e - mail: | TetraStav, s. r. o.
Štiavnička 245, 034 01 Ružomberok
Obchodný register Okresného súdu Žilina, vl. č.:

Ing. Miroslav Jadroň
Ing. arch. Jozef Vrtiel'
36 416 851
SK 2021824904
UniCreditBank Slovakia, a. s.
SK06 1111 0000 0010 2421 0007
+421 905 702 416
tetrastav@tetrastav.sk |
|---|--|

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.11.2022 Zmluvu o dielo č. 53/OV/2022 (ďalej len „Zmluva“) s účinnosťou od 01.12.2022 na uskutočnenie stavebných prác a to zhotovenie stavby: **„Most nad SC I/66 / M9 (ul. L. Svobodu – ul. Suchoňova) – podopretie hlavic pilierov** s časom plnenia do 30 - tich kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska z dôvodu odstránenia havarijného stavu mosta.
- 2.2 Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV Záverečné ustanovenia ods. 14.2 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1. (ďalej len „Dodatok“).

- 2.3 Týmto Dodatkom sa mení čas plnenia časti predmetu zmluvy, ktorý sa týka konečných povrchových úprav komunikácií a s tým súvisiacich prác, ako aj pre realizáciu dláždeného rigolu, a to z dôvodu odstávok výrobní asfaltov a z dôvodu nevyhovujúcich poveternostných podmienok pre realizáciu týchto prác, pričom pôvodná lehota výstavby stanovená na 30 kalendárnych dní od odovzdania staveniska zostáva okrem uvedených prác zachovaná.
- 2.4. Týmto dodatkom sa zároveň dopĺňajú položky 61 - N a 62 - N na základe zistených reálnych podmienok, podľa ktorých projektant navrhol technické riešenie vyžadujúce navyše práce spočívajúce v prepojení nového a starého základu montážou 132 ks chemických kotiev. Zároveň sa dopĺňajú položky 58 - N, 59 - N, 60 - N a 63 - N súvisiace s manipuláciou s bitúmenovými zmesami a s poplatkom za skládovanie bitúmenových zmesí, ktorými sa zosúladi projektová dokumentácia s rozpočtom. Na základe skutočného osadenia betónových pätiiek sa upravujú položky 24, 25, 26, 30, 31 a upravuje sa položka 29, ktorá spočíva v zmene triedy betónu (zosúladienie rozpočtu a projektovej dokumentácie).
- 2.5. Zmena Zmluvy je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

III. PREDMET DODATKU

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene znenia čl. IV. Čas plnenia, bodu 4.1. a na zmene znenia čl. V. Cena diela, bodu 5.1 čl. VI. Platobné podmienky, bodu 6.6. Zmluvy takto:
- 3.1.1. **čl. IV. Čas plnenia, bod 4.1. sa mení nasledovne:**
4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v čl. III. v bode 3.1. Zmluvy do 30 kalendárnych dní od odovzdania staveniska, okrem časti predmetu zmluvy, ktorý sa týka konečných povrchových úprav komunikácií a s tým súvisiacich prác a realizácie dláždeného rigolu v termíne do 30.04.2023.
- 3.1.2. **čl. V. Cena diela, bod 5.1. sa mení nasledovne:**
5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu Dodatku č.1. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Celková cena bez DPH	120 650,42 €
DPH 20 %	24 130,08 €
Celková cena vrátane DPH	144 780,50 €

(Slovom: Jednostaťtyridsaťštyritisícsemstoosemdesiat eur a päťdesiat eurocentov)

- 3.1.3. **čl. VI. Platobné podmienky, bod 6.6. sa mení nasledovne:**

6.6. Poslednú faktúru zhotoviteľ predloží po zrealizovaní spätných povrchových úprav komunikácií, odvodňovacieho rigolu a s tým súvisiacich prác do 15 dní od odovzdania a prevzatia týchto prác.

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Dodatok č. 1 vrátane Rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 4.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté a zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 4.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
- 4.4 Dodatok č. 1 je vypracovaný v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ.

4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 1 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 1 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 1 je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.

V Poprade dňa

V dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

Za zhotoviteľa: TetraStav, s.r.o. Ružomberok

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Miroslav Jadroň
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Most nad SC I66M9 ul. L. Svobodu - ul. Suchoňova - podopretie hlavíc pilierov**

JKSO

Názov objektu

EČO

Názov časti

Miesto

Poprad

IČO

DIČ

Objednávateľ **Mesto Poprad**

Projektant

Zhotoviteľ **TetraStav, s.r.o. Ružomberok**



Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky		0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž		0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky		0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž		0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky		0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž		0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)			120 650,42	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS			0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	120 650,42
24	20 % 0,00 DPH	0,00
25	20 % 120 650,42 DPH	24 130,08
26	Cena s DPH (r. 23-25)	144 780,50

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

Dátum a podpis

Pečiatka

Súpis skutočného rozsahu prác

Stavba:

Most nad SC I66M9 ul. L. Svobodu - ul. Suchoňova - podopretie hlavíc pilierov

Objekt:

Kód:

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Zhotoviteľ:

TetraStav, s.r.o. Ružomberok



Zmluvný rozpočet

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	HSV	Práce a dodávky HSV				0,00
1		Zemné práce				0,00
1	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	19,200	2,02	38,78
2	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	92,000	12,06	1 109,52
3	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	50,600	25,59	1 294,85
4	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	92,000	3,80	349,60
5	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	130,000	11,83	1 537,90
6	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	20,000	2,78	55,60
7	113208111.S	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	64,000	1,65	105,60
8	131301101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	220,000	17,00	3 740,00
9	131301109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepivosť horniny 4	m3	220,000	2,04	448,80
10	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	220,000	5,18	1 139,60
11	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	1 540,000	0,52	800,80
12	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	220,000	0,81	178,20
13	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	396,000	17,00	6 732,00
14	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	204,536	28,04	5 735,19
15	583410004400.S	Šikmá drva frakcia 0-63 mm	t	357 936	18,39	6 582,48
16	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	257,600	0,50	128,80
2		Zakladanie				0,00
17	229942112.S	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 80 do 105 mm	m	8,000	139,45	1 115,60
18	229942122.S	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere 80 do 105 mm	m	80,000	151,03	12 082,40
19	229946112.S	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej len tlakom pri priemere mikropilóty nad 80 do 105 mm	ks	16,000	125,00	2 000,00
20	264421111.S	Vrty pre pilóty zapažené zvislé, priemeru nad 245 do 380 mm, v hĺbke od 0 do 5 m v hornine IV	m	88,000	163,70	14 405,60
21	273311116.S	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,064	115,92	123,34
22	273354111.S	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	2,080	21,00	43,68
23	273354211.S	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	2,080	7,00	14,56

Skutočné množstvá

Rozdiel podľa skutočného rozsahu	Zostatok množstva	Zostatok ceny celkom
	19,200	38,78
	92,000	1 109,52
	50,600	1 294,85
	92,000	349,60
	130,000	1 537,90
	20,000	55,60
	64,000	105,60
	220,000	3 740,00
	220,000	448,80
	220,000	1 139,60
	1 540,000	800,80
	220,000	178,20
	396,000	6 732,00
	204,536	5 735,19
	357,936	6 582,48
	257,600	128,80
	8,000	1 115,60
	80,000	12 082,40
	16,000	2 000,00
	88,000	14 405,60
	1,064	123,34
	2,080	43,68
	2,080	14,56

Hárok3

24	275321118.S	Základové pátky a bloky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37	m3	14,400	140,00	2 016,00	4,32	10,080	1 411,20
25	275354111.S	Debnenie základových pátek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	28,800	19,00	547,20	7,20	21,600	410,40
26	275354211.S	Debnenie základových pátek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	28,800	6,00	172,80	7,20	21,600	129,60
27	282602213.S	Injektovanie povrchové s dvojtypným obtúratorm mikropilót alebo kotiev tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa (m)	m	88,000	76,68	6 747,84		88,000	6 747,84
28	511130003900.S	Maltá cementová injekčná z cementu portlandského množnosť pomer cementu k vode 2 5:1	m3	4,318	242,54	1 047,29		4,318	1 047,29
29	334323149.S	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00			
30	334351112.S	Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 35/45 - NESPRÁVNA TRIEDA	m3	43,064	152,00	6 545,73		43,064	6 545,73
31	334351212.S	Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 35/45 - NESPRÁVNA TRIEDA	m3	-43,064	152,00	0,00		-43,064	-6 545,73
32	275321118.S	Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 30/37- SPRÁVNA TRIEDA PODĽA PD	m3	43,064	140,00	0,00	5,32	37,744	5 284,16
33	334362136.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie, vrátane zaistenia debnenia stabilizátormi	m2	127,800	25,00	3 195,00	17,12	110,680	2 767,00
34	334362136.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	127,800	10,37	1 325,29	17,12	110,680	1 147,75
35	567114211.S	Výstuž driekov pilierov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	4,822	2 100,00	10 126,20		4,822	10 126,20
36	564851111.S	Komunikácie				0,00			
37	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	212,000	6,20	1 314,40		212,000	1 314,40
38	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	92,000	9,88	908,96		92,000	908,96
39	567114211.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	m2	35,600	13,32	474,19		35,600	474,19
40	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	222,000	26,25	5 827,50		222,000	5 827,50
41	597761111.S	Rigol dlaždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	19,200	39,21	752,83		19,200	752,83
42	911382121.S	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00			
43	911382121.S	Osadenie cestného zvodiidla betónového jednostranného, typ základný dĺžky 4 m, výšky 0,8 m	m	80,000	44,94	3 595,20		80,000	3 595,20
44	592160000803.S	Betónové zvodiidlo jednostranné základné, rozmer 800x549x4000 mm - nájom	ks	20,000	255,00	5 100,00		20,000	5 100,00
45	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	7,000	21,70	151,90		7,000	151,90
46	404110035470	Regulačná značka ZDZ 240-xx "Maximálna hmotnosť (xx t)". Zn. lisovaná V1 - kruh 420 mm. RA1, PG, E2, SP1	ks	2,000	88,00	176,00		2,000	176,00
47	404110182082	Špeciálna dodatočná tabuľa ZDZ 522 V1RA2 "Jedine vozidlo" rozmer 230x420 mm. Zn. lisovaná PG, E2, SP1	ks	2,000	65,00	130,00		2,000	130,00
48	914001118.S	Osadenie a montáž dočasného dopravného značenia - nájom	kpl	1,000	1 150,00	1 150,00		1,000	1 150,00
49	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	64,000	6,47	414,08		64,000	414,08
50	592170001800.S	Obrubník parkový, lisový 1000x50x200 mm, prírodný	ks	64,640	2,85	184,22		64,640	184,22
51	917461112.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	20,000	9,70	194,00		20,000	194,00
52	583810001300.S	Obrubník kamenný rovný z vyvetrených hornín, šír. 320x240 mm	m	20,200	51,35	1 037,27		20,200	1 037,27
53	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,180	116,14	253,19		2,180	253,19
54	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	44,000	4,46	196,24		44,000	196,24
55	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpikmi s bet. pátkami, -0,08200t	ks	3,000	15,23	45,69		3,000	45,69
56	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	101,611	10,00	1 016,11		101,611	1 016,11
57	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	203,222	1,22	247,93		203,222	247,93
58	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	101,611	4,00	406,44		101,611	406,44

Hárok3

54	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	101,611	17,00	1 727,39		101,611	1 727,39
	99	Presun hmôt HSV				0,00			
55	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	736,051	0,90	662,45		736,051	662,45
	PSV	Práce a dodávky PSV				0,00			
	767	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00			
56	767914130.S	Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m - nájom s podstavcami vrátane demontáže	m	74,000	8,43	623,82		74,000	623,82
	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				0,00			
57	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	1 467,48	1 467,48		1,000	1 467,48
		Práce neobsiahnuté v rozpočte – navyšiac							
		Zemné práce							
	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m-asfalty	m3	53,020	5,18			53,020	274,64
	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m-asfalty	m3	53,000	0,52			53,000	27,56
	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 - asfalty	m3	371,140	0,90			371,140	334,03
	2	Zakladanie							0,00
	273362514.S	Dodatočné vŕtanie na prepájanie základových konštrukcií chemickou kotvou D 14 mm, D 16mm, D22mm	hod	52,000	15,00			52,000	780,00
	58951000000.S	Chemická kotva do betónu D14mm, D16mm, D 22 mm	lis	132,000	6,50			132,000	858,00
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00
	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	53,020	28,00			53,020	1 484,56

SPOLU

119 543,54

120 650,42

Rozdiel oproti ZoD

1 106,88

Navyšiac práce a položky

3 758,79

Menej práce

2 651,91